[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«15» января 2020 года
	№ 10

О внесении изменений в постановление администрации Варнавинского муниципального района от 24 ноября 2014 года № 544 «О порядке оказания муниципальной поддержки в виде грантов – субсидии начинающим малым предприятиям
(индивидуальным предпринимателям) на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности»
В целях приведения правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести следующие  изменения в Порядок оказания муниципальной поддержки в виде грантов – субсидии начинающим малым предприятиям (индивидуальным предпринимателям) на создание собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности:
п. 1.2 порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Субсидия предоставляется в соответствии с общими требованиями  к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541, с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации  от 12.09.2019 № 1188 (далее – Требования № 541, Изменения № 1188, Субсидия).

Учитывая положения вышеуказанных нормативных правовых актов при заключении Соглашений используется типовая форма, установленная вышеуказанными требованиями».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Сектору информационного обеспечения администрации Варнавинского муниципального района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области http://варнавино-район.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и промышленного развития администрации района Токареву Л.А.

Глава администрации  района
                С.А. Смирнов

_1214139723